平成 23 年７月８日

各 位

上場会社名 株式会社 一六堂

代表者名 代表取締役社長 柚原 洋一

（コード番号 3366）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 大木 貞宏

電話（03-3510-6116）

特別損失（資産除去債務）の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年２月期第１四半期連結累計期間におきまして、下記の通り特別損失を

計上することになりましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失の発生とその内容

「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第 18 号 平成 20 年３月 31

日）および「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針

第 21 号 平成 20 年３月 31 日）の適用に伴い、期首時点で発生する資産除去債務

会計基準の適用に伴う影響額 68 百万円を特別損失として計上いたします。

これは、直営店舗の賃貸借契約終了時における原状回復義務に係る費用の見積

額であります。

２． 今後の見通し

今後の業績予想につきましては、平成 23 年３月 11 日に発生いたしました「東

日本大震災」の影響により、計画停電等による店舗運営への影響や消費者の購買

意欲への影響を含め、不確定要素が多く業績の見通しを立てることが困難なため、

現時点では未定とさせていただいておりますが、近日中に平成 24 年２月期の第２

四半期累計期間および通期の業績予想（連結・個別）を公表いたします。

以 上